学生各位

試験について、以下に履修の手引き（【2018年度以降入学者用】P.26，【2014-2017年度入
学者用】P.36）の抜粋を掲載します。また、手引きも合わせて確認してください。

※定期試験期間は、履修の手引き表紙裏の「学年暦」に記載されているので確認しましょ

う。（２０１８年度秋学期定期試験期間は２０１９年１月２２日（火）～２月２日（土）で

す。＜日曜日を除く＞）

※試験時間割が発表されたら、日程・曜日・時限・教室変更を確認しましょう（特に教室

は変更となる可能性が高いので注意してください）。

＜試験の種類＞

担当教員が授業時間内に実施する「授業内試験」と、春学期・秋学期

の定期試験期間に行う「定期試験」とがあります。試験の代わりに平

常点や小テスト、レポートで評価する科目もあります。

＜試験実施方法・試験時間割＞

定期試験期間の２～３週間前に掲示で全授業科目の試験実施方法を

発表します。試験は，通常の時間割と曜日・時限・教室が異なる場合

がありますので注意してください。

試験実施方法及び定期試験時間割の発表の予定日は下記のとおりです。

試験実施方法発表日⇒２０1８年１２月１８日（火）

（発表方法：掲示，学部ホームページ）

定期試験時間割発表⇒２０１８年１２月１８日（火）

（発表方法：掲示，学部ホームページのほか，印刷したものを事務課で配布します。）

試験について

【重要】2018 年度定期試験期間における

  時間帯の変更について

2018 年度より，授業時間が 100 分になったことに伴い，定期試

験期間（１月２２日（火）～２月２日（土））の時間帯が以下の通り

となりましたのでご注意ください。

時限 定期試験時間割 【参考】授業時間割

1
09：30～10：30 09：25～11：05

2

1
11：00～12：00 11：15～12：55

 11：00～12：30（90分）*

昼休み
12：00～13：00 12：55～13：45

3
13：00～14：00 13：45～15：25

4
14：30～15：30 15：35～17：15

5
16：00～17：00 17：25～19：05

6
17：30～18：30

 17：30～19：00（90分）*

     *60分超の試験を想定

2018年 11 月 1日

現代福祉学部事務課